
 

 

２０２４年度  摂津市立第一中学校  第一学年 学年通信 第３号 

                     ２０２４年５月７日（火） 

            全進 善進 

     

 

 

ＧＷも終わり 

５月が始まりました 
 

   

入学から１か月が経ちました。すべての教科の授業も経験し、またクラブにも無事入部

をしてすでに本格的な活動に入っていく頃かと思います。そして緊張もほぐれ、 

 そろそろ体調を崩してしまう頃かもしれません。ＧＷが終わった今こそ、規則正しい 

 生活を送ってほしいと願っています。また今年度から１学期「中間テスト」は実施さ

れず６月１２日（水）から「１学期考査」が行われます。授業にも慣れてきた時期で

すので、日常の「予習・復習」を丁寧にする習慣を身につけてほしいと思います。 

 授業を真剣に集中して受けるということは第一ですが、学んだことを定着させるには 

 毎日の「復習」と次の「授業までの準備」が必要です。忙しい毎日ですが勉強のやり

方を一人ひとり考えてみてください。フォーサイトもうまく利用してみましょう。 

 

〈 ５月の主な予定 〉 

      ５月９日（木）～１３日（月）        地域訪問 

５月１０日（金）                 検尿 1次もれ 

        ５月２０日（月）                 生徒会委員会 

        ５月２１日（火）２２日（水）         水着販売（昼休み） 

        ５月２２日（水）                 １年歯科検診 

         ５月２３日（木）                 眼科検診（午後） 

         ５月２４日（金）                 検尿２次 

         ５月２７日（月）                 生徒会委員会 

         ５月３１日（金）                 １年校外学習 

 

      

       

保護者の皆さまへ 

      

先日は授業参観及び学年懇談会にお越しいただきありがとうございました。中学生に 

なったお子さまの様子はいかがでしたでしょうか。新しい先生と仲間とそして新しい教科書 

での授業でした。がんばっているお子さまの姿をご覧になっていただけましたでしょうか。 

また学年懇談においてもお子さまの学校での様子などをお話させていただきました。 

 これからも保護者の皆さまとともに、子どもたちを見守ってまいりたいと存じます。 

さらに来る５月３１日（金）には、万博記念公園へ校外学習に行きます。これからの総合の 

時間などでさまざまな取り組みをして当日を迎えることになると思います。 

ぜひご家庭での話題のひとつになさってください。 今後ともご理解、ご協力のほどお願い 

申し上げます。 

繋 


